
Zeitplan Stormurhof 2024

08:30 Öffnung der Meldestelle

Ovalbahn
Uhrzeit Prüfung FIPO-Code Klasse Art Anzahl Teiln. Dauer

10:15 Viergang SE.V5 Erwachsene VE 32 01:05 OV

11:20 Tölt JB.T7 Jugendliche VE 7 00:10 OV

11:30 Tölt HB.T7 Junioren VE 9 00:15 OV

11:45 Drei aus Fünf X.3a5 Erwachsene/H/J VE 32 01:50 OV

13:35 Mittagspause und Bahndienst VE 00:30 OV

14:05 Viergang SC.V5 Erwachsene VE 20 00:45 OV

14:50 Tölt HB.T8 Junioren VE 6 00:10 OV

15:00 Tölt Y2.T3 H/J VE 13 00:30 OV

15:30 Fünfgang S3.F2 Erwachsene VE 18 01:20 OV

16:50 Tölt Y2.T4 H/J VE 9 00:25 OV

17:15 Viergang S3.V2 Erwachsene VE 13 00:40 OV

17:55 Tölt JB.T8 Jugendliche VE 6 00:10 OV

18:05 Viergang SE.V5 Erwachsene C-Finale 00:15 OV

18:20 OV

18:30 Geländeprüfung X.CRX Erwachsene/H/J/KL VEA/SE 9 01:00 GL

19:30

20:15 Siegerehrungen der Dressurprüfungen OV

Dressurviereck
Uhrzeit Prüfung FIPO-Code Klasse Art Anzahl Teiln. Dauer

15:00 Dressurprüfung mittelschwer Z1.D4 S/H/J VEA 3 00:30 DV

15:30 Dressurprüfung leicht Z1.D5 S/H/J VEA 6 01:00 DV

16:30 Dressurprüfung leicht Z1.D6 S/H/J VEA 9 01:30 DV

16:50 Abgehen der Geländestrecke GL

17:55 Dressurprüfung leicht KM.D7 Kinder-M VEA 1 00:10 DV

18:05 Dressurprüfung leicht K.D6 Kinder-L/-M VEA 1 00:10 DV

18:15 Dressurprüfung leicht Z1.D7 S/H/J VEA 8 01:20 DV

19:35

Legende:
VE = Vorentscheidung
VEA = Vor- und Endausscheidung gleichzeitig: es wird nach VE-Modus geritten
SE = Siegerehrung
KM = Kinder M (7 – 10 Jahre)
KL = Kinder L (11 – 12 Jahre)
Y = Youth, d.h. Jugendliche und Junioren (13 – 21 Jahre)
J = Jugendliche (13 – 16 Jahre)
H = Junioren (11 – 21 Jahre)
S = Sport (Erwachsene, ab 22 Jahre)
Z = Zusätzliche Prüfungen nach IPO, z. B. Fahnenrennen
X = Nicht-IPO-Prüfung (IPO = Islandpferde Prüfungs-Ordnung)

Die Prüfung X.3a5 im Finale getrennt nach Altersklassen (S und H/J/KL)
Die Prüfung Y2.V2 im Finale getrennt nach Altersklassen (S und H/J)

Freitag, 03.05.2024
Anreise ab Donnerstag ab 17:00 Uhr möglich

Telefonisch Meldestelle am Donnerstag von 20:00 bis 22:00 Uhr unter +49 179 3 95 29 93

Frühstück ab 08:30 Uhr möglich, freies Training bis 09:15 Uhr möglich



Zeitplan Stormurhof 2024

07:00 Öffnung der Meldestelle

Ovalbahn
Uhrzeit Prüfung FIPO-Code Klasse Art Anzahl Teiln. Dauer

07:30 Tölt SE.T8 Erwachsene VE 23 00:30 OV

08:00 Tölt SC.T8 Erwachsene VE 14 00:20 OV

08:20 Viergang JB.V5 Jugendliche VE 11 00:30 OV

08:50 Tölt SE.T7 Erwachsene VE 21 00:30 OV

09:20 Tölt KM.T8 Kinder-M VE/SE 2 00:10 OV

09:30 Viergang KL.V5 Kinder-L VE/SE 2 00:10 OV

09:40 Viergang HB.V5 Junioren VE 16 00:35 OV

10:15 Viergang Y2.V2 H/J VE 16 00:50 OV

11:05 Tölt SC.T7 Erwachsene VE 10 00:15 OV

11:20 Drei aus Fünf X.3a5Y H/J A-Finale 00:20 OV

11:40 Tölt S3.T3 Erwachsene VE 14 00:40 OV

12:20 Mittagspause und Bahndienst 00:20 OV

12:40 Seniorentölt X.STÖ Erwachsene VE 10 00:20 OV

13:00 Tölt ZB.T6 Erwachsene/H/J VE 20 00:30 OV

13:30 Tölt S3.T4 Erwachsene VE 18 00:45 OV

14:15 Tölt Y2.F2 H/J VE 10 00:45 OV

15:00 Viergang SE.V5 Erwachsene B-Finale 00:15 OV

15:15 Viergang SC.V5 Erwachsene B-Finale 00:15 OV

15:30 Drei aus Fünf X.3a5S Erwachsene B-Finale 00:20 OV

15:50 Bahndienst 00:10 OV

16:00 Kommentierte Passprüfung X.KPA Erwachsene/H/J/KL VEA/SE 12 01:10 OV

17:10 Viergangpreis Y1.V1 H/J VEA/SE 2 00:15 OV

17:25 Tölt ZB.T6 Erwachsene/H/J/KL B-Finale 00:10 OV

17:35 Viergang JB.V5 Jugendliche A-Finale 00:15 OV

17:50 Tölt SE.T7 Erwachsene B-Finale 00:10 OV

18:00 Tölt SE.T8 Erwachsene B-Finale 00:10 OV

18:10 Viergang H2.V2 Junioren A-Finale 00:20 OV

18:30 Bahndienst + Umbau 00:20

18:50 Triathlon X.TRI Erwachsene/H/J/KL VEA/SE 7 00:40 OV

19:30 Trabrennen X.TRR Erwachsene/H/J/KL VEA/SE 4 00:10 OV

19:40 Bierglastölt X.BGT Erwachsene/H/J/KL VEA/SE 6 00:35 OV

20:15 Fahnenrennen KL.FR1 Kinder-L VEA 1 00:05 OV

20:20 Fahnenrennen Z1.FR1 Erwachsene/H/J VEA 13 00:40 OV

21:00 Siegerehrung Fahnenrennen 

Siegerehrungen der Nebenplatzprüfungen

21:30 Kostüm-Mitternachsttölt X.MITO Erwachsene/H/J/KL VEA/SE 8 00:30 OV

22:00

Dressurviereck
Uhrzeit Prüfung FIPO-Code Klasse Art Anzahl Teiln. Dauer

09:20 Dressurprüfung leicht KS.D9 Kinder S VE/SE 1 00:20 DV

09:40 Umbau 00:20 DV

10:15 Abgehen TR1 00:05 DV

10:20 Geschicklichkeit Z1.TR1 Erwachsene/H/J VEA / Block 1 8 01:00 DV

11:20 Pause 00:10 DV

11:30 Geschicklichkeit Z1.TR1 Erwachsene/H/J VEA/ Block 2 7 01:00 DV

12:30 Mittagspause und Bahndienst 00:30 DV

13:00 Abgehen PFAD 00:05 DV

13:05 Pfadfinder X.PFAD Erw./H/J/KL/KM VEA 7 01:00 DV

14:05 DV

15:00 Abgehen TR1 00:05 DV

15:05 Geschicklichkeit KS.TR1 Kinder S VEA 1 00:10 DV

15:15 Geschicklichkeit KM.TR1 Kinder M VEA 2 00:15 DV

15:30 Geschicklichkeit KL.TR1 Kinder L VEA 1 00:10 DV

15:40 DV

16:00 Abgehen GTT 00:05 DV

16:05 Geschickt im Tölt/Trab X.GTT Erw./H/J/KL/KM VEA 6 00:40 DV

16:45

Samstag, 04.05.2024
Frühstück ab 07:00 Uhr möglich, freies Training bis 06:30 Uhr möglich



Zeitplan Stormurhof 2024

07:30 Öffnung der Meldestelle

Ovalbahn
Uhrzeit Prüfung FIPO-Code Klasse Art Anzahl Teiln. Dauer

08:00 Tölt ZB.T6 Erwachsene/H/J/KL A-Finale 00:15 OV

08:15 Tölt Y2.T4 H/J A-Finale 00:15 OV

08:30 Viergang SE.V5 Erwachsene A-Finale 00:15 OV

08:45 Drei aus Fünf X.3a5S Erwachsene A-Finale 00:20 OV

09:05 Viergang SC.V5 Erwachsene A-Finale 00:15 OV

09:20 Tölt S3.T3 Erwachsene A-Finale 00:15 OV

09:35 Viergang KM.V6 Kinder-M VEA/SE 2 00:15 OV

09:50 Tölt KL.T8 Kinder-L VEA/SE 2 00:10 OV

10:00 Tölt HB.T8 Junioren A-Finale 00:10 OV

10:10 Tölt JB.T7 Jugendliche A-Finale 00:10 OV

10:20 Töltpreis Y1.T1 Junioren VEA/SE 1 00:10 OV

10:30 Viergang J2.V2 Jugendliche A-Finale 00:20 OV

10:50 Tölt SC.T8 Erwachsene A-Finale 00:10 OV

11:00 Tölt JB.T8 Jugendliche A-Finale 00:10 OV

11:10 Tölt HB.T7 H/J A-Finale 00:15 OV

11:25 Mannschafts-Mehrgang X.MMG VEA 25 00:45 OV

12:10 Aufmarsch / Siegerehrung Mannschaftsmehrgang, Tölt in Harmony und Freizeitmeister 00:40 OV

12:50 Führzügelklasse KS.FZ1 Kinder-S VEA/SE 1 00:15 OV

13:05 Kostümpaarreiten X.KPR Erw./H/J/KL/KM VEA/SE 5 00:30 OV

13:35 Seniorentölt X.STÖ Erwachsene A-Finale 00:20 OV

13:55 Tölt Y2.T3 Junioren A-Finale 00:15 OV

14:10 Tölt S3.T4 Erwachsene A-Finale 00:15 OV

14:25 Tölt SE.T7 Erwachsene A-Finale 00:10 OV

14:35 Tölt SC.T7 Erwachsene A-Finale 00:10 OV

14:45 Viergang S3.V2 Erwachsene A-Finale 00:15 OV

15:00 Fünfgang S3.F2 Erwachsene A-Finale 00:20 OV

15:20 Viergang HB.V5 Junioren A-Finale 00:15 OV

15:35 Tölt SE.T8 Erwachsene A-Finale 00:10 OV

15:45 Fünfgang Y2.F2 H/J A-Finale 00:20 OV

16:05

Dressurviereck
Uhrzeit Prüfung FIPO-Code Klasse Art Anzahl Teiln. Dauer

08:45 TIH Level 1 Tölt Z1.TH1A Erwachsene/H/J/KL VEA 15 01:40 DV

10:25 TIH Level 2 Trab Z1.TH1B Erwachsene/H/J/KL VEA 2 00:15 DV

10:50 TIH Level 2 Z1.TH2 Erwachsene/H/J/KL VEA 8 00:55 DV

11:45

Sonntag, 08.05.2022
Frühstück ab 07:00 Uhr möglich, freies Training bis 07:00 Uhr möglich


